
UCHWAŁA NR LI/316/2022 
RADY MIEJSKIEJ W DOBRYM MIEŚCIE 

z dnia 17 lutego 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca handlu przez rolników i ich domowników w piątki i soboty na terenie 
Gminy Dobre Miasto oraz ustalenia zasad prowadzenia tego handlu 

Na podstawie art. 7 ust 1 pkt 11, art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) w zw. z art. 3 ust. 1 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. 
o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 2290) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

Miejscem prowadzenia handlu przez rolników i ich domowników w piątki i soboty jest Targowisko 
Miejskie „Mój Rynek” położone przy ul. Zwycięstwa w Dobrym Mieście (sekcje: I, IV, VI). Granice sekcji 
określa załącznik graficzny do niniejszej uchwały, stanowiący Załącznik nr 1. 

§ 2.  

Zasady prowadzenia handlu w miejscu wyznaczonym w § 1 określa regulamin stanowiący Załącznik nr 
2 do niniejszej uchwały. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dobrego Miasta. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Ryszard Łańko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20F8B410-2978-4508-9DF5-9F7096A47419. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LI/316/2022

Rady Miejskiej w Dobrym Mieście

z dnia 17 lutego 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20F8B410-2978-4508-9DF5-9F7096A47419. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LI/316/2022 

Rady Miejskiej w Dobrym Mieście 

z dnia 17 lutego 2022 r. 

REGULAMIN OKREŚLAJĄCY ZASADY PROWADZENIA HANDLU W PIĄTKI I SOBOTY PRZEZ 
ROLNIKÓW I ICH DOMOWNIKÓW 

§ 1.  

Niniejszy Regulamin określa zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników w sekcjach: I, IV i VI Targowiska Miejskiego „Mój Rynek” w Dobrym Mieście, zwanego dalej 
Targowiskiem. 

§ 2.  

W miejscu i czasie określonym w § 1 Regulaminu bez opłaty targowej mogą być sprzedawane wyłącznie 
produkty, o których mowa w art. 4 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu 
w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) po potwierdzeniu 
uprawnienia, o którym mowa w § 3 ust. 1 Regulaminu. 

§ 3.  

1. Uprawnieni do prowadzenia handlu na targowisku są zobowiązani do posiadania przy sobie dokumentów 
potwierdzających status rolnika w rozumieniu art. 6 pkt 1  ustawy o ubezpieczeniu społecznym rolników lub 
status domownika w rozumieniu art. 2 pkt 2  ustawy o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty 
przez rolników i ich domowników oraz posiadania przy sobie dokumentu potwierdzającego tożsamość. 

2. Upoważnionym do weryfikacji statusu rolnika lub domownika jest inkasent opłaty targowej. 

§ 4.  

1. Administrator Targowiska wskazuje rolnikowi albo jego domownikowi miejsce do prowadzenia handlu 
przez rolników i ich domowników. 

2. Zabrania się sytuowania stanowisk w obrębie ciągów komunikacyjnych, na drogach przeciwpożarowych, 
na drogach dojazdowych i dojściach do targowiska. 

§ 5.  

Osoby prowadzące handel zobowiązane są do przestrzegania przepisów porządkowych, sanitarno-
epidemiologicznych i przeciwpożarowych oraz innych obowiązujących w obrocie towarowym. 

§ 6.  

1. Sprzedający mają obowiązek zapewnić w czasie sprzedaży utrzymanie czystości i estetycznego wyglądu 
miejsca, w którym prowadzona jest sprzedaż. 

2. Po zakończeniu sprzedaży miejsce handlu winno być pozostawione w stanie czystym 
i uporządkowanym, a odpady i śmieci usunięte do przeznaczonych na ten cel pojemników, ustawionych na 
terenie targowiska. 

3. Zakazuje się pozostawianiana targowisku po zakończeniu handlu, rzeczy stanowiących własność 
Sprzedającego (skrzynki, palety, itp.). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20F8B410-2978-4508-9DF5-9F7096A47419. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/


§ 7.  

W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Regulaminie obowiązuje Regulamin Targowiska Miejskiego 
„Mój Rynek” w Dobrym Mieście ustalony uchwałą nr XLVIII/335/2013 Rady Miejskiej w Dobrym Mieście 
z dnia 29 października 2013 r. zmieniony uchwałą nr LII/359/2014 Rady Miejskiej w Dobrym Mieście z dnia 
16 stycznia 2014 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20F8B410-2978-4508-9DF5-9F7096A47419. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Paragraf 1
	Zalacznik 2 Paragraf 2
	Zalacznik 2 Paragraf 3
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Ustęp 1
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Ustęp 2

	Zalacznik 2 Paragraf 4
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Ustęp 1
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Ustęp 2

	Zalacznik 2 Paragraf 5
	Zalacznik 2 Paragraf 6
	Zalacznik 2 Paragraf 6 Ustęp 1
	Zalacznik 2 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Paragraf 6 Ustęp 3

	Zalacznik 2 Paragraf 7


